

報 道 資 料

이 자료는 99년 2월 19일(금) 조건
부터 보도하여 주시기 바랍니다.

題目：信用保證基金法 및 新技術事業金融支援에 관한法律 施行規則 改正 推進

主要內容

- ☐ 신용보증기금 및 기술신용보증기금에 대한 금융기관의 출연대상에서 제외되는 대출금의 범위에 예금보험기금에 대한 대출금을 추가하기 위하여 신용보증기금법시행규칙 및 신기술사업금융지원에관한법률시행규칙을 개정하기로 하였음

※ 상세내용 : 별첨

報道資料 生産課：金融政策局 中小金融課(TEL: 500-5357~9)

財政經濟部 公報官室

신용보증관련법 시행규칙 개정요강

(신용보증기금법 및 신기술사업금융지원에관한법률 관련)

1. 개정이유

- ☐ 현행 부실채권정리기금의 경우와 같이 예금보험기금의 원활한 공적기능 수행을 지원하기 위해 금융기관이 同기금에 대출하는 자금을 신용보증기관에 대한 출연대상에서 제외

※ 현행 제도 : 보증지원과 이에 따른 대위변제이행을 위한 기본재산 조성을 위해 금융기관에 대해 기업대출금평잔의 연 0.3%(신보 0.2%, 기보 0.1%)를 출연토록 하고 있음

2. 개정내용

- ☐ 예금보험기금에 대한 대출금을 출연기준 대출금에서 제외

현행	개정안
○출연제외 대출금* <신설>	- 예금보험기금에 대한 대출금

* 가계자금, 정책자금, 외화자금, 부실채권정리기금에 대한 대출금 등

- 예금보험기금의 은행차입금(99.2월 현재) : 6.8조원(종금사 지원 콜性命금)